
                STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZMĚNA UŽÍVÁNÍ ČÁSTI OBJEKTU č.p. 484 
    LABORATOŘE→ORDINACE, p.č. 1285/8, k.ú. Troja 

          Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Libeň, 18000 Praha 8 
 

 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
OBSAH: 
 
B.1 OBECNÉ PODMÍNKY PRO REALIZACI STAVBY 
 
B.2 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ DODAVATELSKÉ DOKUMENTACE 
 
B.3 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PLÁNU BOZP 
 
B.4 PODMÍNKY REALIZACE V OCHRANNÝCH NEBO BEZPEČNOSTNÍCH PÁSMECH 
 
B.5 ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY NA ORGANIZACI STAVBY 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZMĚNA UŽÍVÁNÍ ČÁSTI OBJEKTU č.p. 484 
    LABORATOŘE→ORDINACE, p.č. 1285/8, k.ú. Troja 

          Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Libeň, 18000 Praha 8 
 

 
 
 

 
B.1.  Obecné podmínky pro realizaci stavby 
 
Tato dokumentace je zpracována v úrovni dokumentace pro výběr zhotovitele. Dokumentace obsahuje 
textovou část (průvodní a technické zprávy), výkresovou část. Všechny tyto části tvoří nedílnou součást 
dokumentace. 
Před podáním závazné nabídky na provedení díla podle této dokumentace, nebo podle její části, je 
zhotovitel povinen se s dokumentací seznámit, zejména ověřit, že dokumentace je kompletní, 
srozumitelná, a že navržené konstrukce odpovídají platným technickým a právním předpisům. 
Jednotlivé dodávky uvedené v soupisu prací a dodávek jsou agregované. Zhotovitel je povinen před 
podáním nabídky uvedené výměry ověřit a do nabídky zahrnout všechny nezbytné dílčí dodávky, 
nezbytné pro kompletní provedení uvedených dodávek. Podáním závazné nabídky zhotovitel stvrzuje, 
že dokumentaci rozumí, a že podle ní je schopen dílo provést, tak aby bylo kompletní, provozuschopné, 
v souladu se všemi právními a technickými předpisy. Součástí každé dodávky je provedení příslušných 
výchozích a provozních zkoušek a revizí. 
 
B.2.  Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace 
 
Dodavatel stavby zpracuje pro jednotlivé dodávky návrh technologického řešení dle technických 
požadavků zvolených výrobců. 
 
B.3.  Požadavky na zpracování plánu BOZP 
 
Dodavatel stavby zpracuje před zahájením stavby plán BOZP. Součástí dodávky stavby je zajištění 
výkonu dozoru BOZP. 
 
B.4.  Podmínky realizace v ochranných nebo bezpečnostních pásmech 
 
Stavba nebude prováděna v ochranných ani bezpečnostních pásmech. 
 
B.5.  Zvláštní požadavky na organizaci výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

 
Stavba bude napojena na stávající inženýrské sítě. Jedná se o zásobování vodou a elektrickou energií. 
Měření a úhrada spotřebovaných médií a energií pro stavbu je součástí dodávky stavby. 
 
b) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 
Zásobování stavby bude zajištěno po místních komunikacích. 
 
c) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

 
Hlavními riziky negativního vlivu na okolní stavby a pozemky během realizace stavby jsou zvýšená 
prašnost, zanášení nečistot na místní komunikaci a zvýšený hluk. 
Hluk: Nejvyšší přípustné hladiny hluku stanovuje zákon č. 258/2000 Sb. (o ochraně veřejného zdraví) a 
jeho další následné prováděcí předpisy např. nařízení vlády č. 272/2011 Sb. (o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací), nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (pracovní podmínky). Během 
realizace stavby je třeba dodržet výše uvedené zásady. 
Emise a prašnost: Tato problematika je řešena zákonem č. 218/1992, kterým se mění a doplňuje zákon 
č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami. Je nutné respektovat rovněž zák. 
86/2002 Sb. 
Zhotovitel stavby bude respektovat výše uvedené zákonné podmínky provádění. 
V průběhu provádění stavebních prací je zhotovitel povinen provádět maximální opatření ke snížení 
prašnosti, u komunikací v blízkosti stavby jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden 
stavební provoz. 
Je nutné nepřipustit provoz dopravních prostředků, které produkují ve výfukových plynech více 
škodlivin, než stanoví vyhláška o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 
Vibrace: Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. Tato nařízení stanovuje povinnosti stavební organizace, jež bude 



                STAVEBNÍ ÚPRAVY A ZMĚNA UŽÍVÁNÍ ČÁSTI OBJEKTU č.p. 484 
    LABORATOŘE→ORDINACE, p.č. 1285/8, k.ú. Troja 

          Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, Libeň, 18000 Praha 8 
 

 
 
 

stavební úpravy provádět. 
Kontaminace: V průběhu stavebních prací se nepředpokládá, že by mělo dojít k nálezům 
kontaminovaných materiálů. 
Záření: Při výstavbě nebudou použity materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření daly 
očekávat. 
Odpady vznikající v průběhu stavby: Odpad a suť ze stavebních úprav řešené části bude vyklízena 
pomocí stávajícího schodiště až do přízemí budovy. 
 
V průběhu stavebních prací budou dodržována ustanovení zákonů a zákonných opatření: 
 
- zákon 185/2001 Sb. o odpadech, 
- zákon 311/1991 Sb. o státní správě, 
- vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 
- vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy 
odpadů. 
 
V průběhu stavby bude vedena evidence odpadů podle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech v platném 
znění a vyhlášky MŽP ČR č.383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním orgánům včetně 
dokladů. Doklady o nezávadném zneškodnění všech při stavbě vzniklých odpadů budou předloženy 
investorovi při předání stavby. 
 
d) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
 
Pokud se týká bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob (ve smyslu osob mimo pracovníků dodavatele 
a investora, případně projektanta a profesí, nezbytně nutných účasti při výstavbě, jakož i kontrolních 
orgánů různých stupňů a organizací), bude za bezpečnost těchto osob odpovídat pověřený pracovník 
dodavatele stavby, který je vybaví bezpečnostními pomůckami (přilba, případně pracovní oblečení, 
odpovídající obuv a jiné potřeby a pomůcky, zajišťující ochranu těchto osob). 
Při provádění stavebních prací i během provozu stavby je nutno respektovat závazné i nezávazné 
platné ČSN a EN a související právní předpisy, stavební zákon č. 183/2006 ve znění pozdějších 
předpisů a další předpisy, především: 
 
 
- Zák. č. 324/90 - Vyhláška ČÚBP o bezpečnosti práce a technických zařízení při provádění 
stavebních prací 
- Zák. č. 48 - 82 - Vyhl. ČÚBP, základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
- Zák. č. 361/2000 Sb. - o provozu na pozemních komunikacích 
- Zák. č. 192/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech - Manipulace se zdraví škodlivými látkami 
- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. 
- Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP 
- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 


